

گزارش یک زهراپیدری

حماسه میلیونی حضور عاشقان حسینی در راهپیمایی اربعین و همچنین راهپیمایی هزاران نفری عاشقان جامانده‌از کاروان عشق، یکبار دیگر به سرمنزل مقصود رسید.امسال عاشقان حسینی از ۶۰ کشور جهان باشکوه‌تر از همیشه به میعادگاه عاشقی و کربلای معلی شتافتند تا در اربعین ۹۷ یا شاعر «حب‌الحسین یجمنا» حماسه حضور را به نمایش عاشقی منتظران ظهور ببوند بزنند؛ انگار جاده ظهور از کربلای حسین (ع) می‌گذرد. دستور زبان عشق را همه آنهاپی که عاشق شده‌اند و عاشقی کرده‌اند می‌دانند، خاصه آنکه یک عشق میلیون‌ها نفر را گرد هم جمع کرده باشد. انگار مغناطیس وجود سرور و سالار شهیدان هر عاشقی را از هر گوشه این دنیا به دنبال شمع وجود خود می‌کشید. حب‌الحسین (ع) همه را جمع کرد، فارغ از هر دین، رنگ، نژاد و ملیتی. کمی عنصر عشق و آزادیگی در وجود هر انسانی اعم از شیعه و سنی، مسیحی، زرتشتی و یهودی کافی است تا همه را در یک مسیر و در یک راه جمع کند. در مسیر آزادیگی حسین (ع) همه آزادگان عالم یا خودشان را به حماسه راهپیمایی اربعین رسانده بودند یا با پای دل گرد ضریح سه گوشه حضرت ابا عبدالله (ع) طواف می‌کردند و بخشی از جاماندگان کشورمان هم برای همنوایی با زائران پیاده اربعین از میدان امام حسین (ع) تا حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) پیاده‌روی کردند که امام هادی (ع) می‌فرماید: «من زار عبدالعظیم الخسینی(ع) بوی کفن زار الخسین(ع) بگریلا».

■ **حضور ۲ میلیون زائر ایرانی**

جاده ۸۰۰کیلومتری نجف به کربلا میعادگاه عاشقانی است که از هر گوشه این دنیا با یک عشق دور هم جمع شده‌اند تا خودشان را به «بهشت» برسانند. انگار در روزهای منتهی به اربعین همه جاده‌ها به کربلا می‌رسند. در مسیر عاشقی می‌توان صدای پال ملاک را شنید، ملائکی که آمده‌اند تا پال هایشان را فرش راه زائران حسین کنند تا مبدا خار و خاشاک تاول‌هایشان را برتر کنند و راه را بر آنها سخت کند. هر چند عشق به حسین تمام سختی راه را به حالات تبدیل می‌کند. عاشقان عراقی، عیاشی و روسایران در جاده‌های منتهی به کربلاستگ تمام گذاشته‌اند و تمام در و نذرشان را به میان آورده‌اند تا تصویر تمام

سلامت

نقیسه ابراهیم‌زاد منتظام

روز گذشته سیزدهمین دوره هفته پیشگیری از مسمومیت‌ها را در حالی پشت‌سسر گذاشتیم که تنها در مورد مسمومیت یا قرص برنج در کشور افزایش ۳۰/۵ در صدی در شش ماه ابتدایی سال جاری نسبت به مدت مشابه را شاهد بودیم. بر این اساس شیوع و گسترده‌گی مسمومیت یا این آفت کش باعث شد، نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلسی در واکنشی خواستار در نظر گرفتن جایگزینی مناسب برای قرص برنج شود. در سال‌های اخیر و با وجود افزایش آگاهی‌ها و ضریب نفوذ اطلاع‌رسانی در گروه‌های مختلف، رشد آمار ی سالانه مرگ‌ومیر بر اثر انواع مسمومیت در کشور را شاهد هستیم و در آو اینکه تعداد قابل توجهی از قربانیان انواع مسمومیت‌های کودکان هستند. مسمومیت‌ناشی از داروها، سموم دفع آفات، موادشیمیایی، سوءمصرف مواد، مسمومیت با فلزات سنگین، گیاهان سمی و گردیدگی‌ها، گازها و متوکسید کربن فهرستی از مسمومیت‌ها هستند که هر سال تعداد زیادی از هووطنان ما را به کام مرگ می‌کشاند. اگرچه آمارهای منتشر شده در مورد مسمومیت‌ها تابع عوامل مختلف از جمله سردی و گرمی هوا، شیوع برخی بیماری‌ها و مصرف دارو برای درمان آنها و میلانگین سنی افراد جامعه‌است، بااین حال گزارش‌های کلی و تحلیل آمارهای منتشر شده در این رابطه نشان از افزایش مرگ‌ومیر در کشور بر اثر مسمومیت است. در

آگهی مزایده زمین در شهرستان ارومیه

جمهوری اسلامی ایران
وزارت راه و شهرسازی
اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی

۰۰۰۰۳۶۵۰۰۹۷۰۲۰۰ رازا از طریق مزایده واگذار نماید. کلیه متقاضیان می توانند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی مزایده با مراجعه به سامانه www.setadiran.ir درخواست خود را به همراه اسکن شده یک فقره فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال قیمت پایه عرصه به مبلغ ۴۷/۲۲۵/۷۵۰ ریال بابت سپرده شرکت در مزایده در وجه اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجان غربی در سامانه ثبت نموده و نسبت به تکمیل فرم پیشنهاد مالی در سامانه اقدام و ضمناً اصل فیش واریزی مذکور را در یک پاکت سرسته به دبیرخانه اداره کل تحویل و رسید دریافت نمایند. لازم به ذکر است بازگشایی پیشنهادات واصله متقاضیان راس ساعت ۱۳۹۷/۸/۲۱ صبح مورخ ۱۳۹۷/۸/۲۱ در سالن اجتماعات اداره کل واقع در بلوار شهید بهشتی، جنب دانشگاه آزاد اسلامی با حضور داورطلبانه متقاضیان برگزار خواهد شد و نتیجه ضمن اعلام در جلسه یاد شده در پائل آگهی ا دره کل نیز نصب خواهد شد.
قیمت پایه یک قطعه زمین: پهای عرصه و از قرار هر متر مربع ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و جمعا مبلغ ۹۴۴/۵۱۵/۰۰۰ ریال به صورت نقدی تعیین گردیده است.

شرایط مزایده:

۱. فروش مورد معامله به صورت نقد می باشد.

۲. متقاضیان برنده بایستی ظرف ۷ روز از تاریخ بازگشایی پاکت ها پهای زمین را به حساب اداره کل واریز و فیش بانکی مربوطه را به اداره کل تسلیم نمایند در غیر این صورت به عنوان متقاضی انصرافی تلقی گردیده و اداره کل می تواند نسبت به ضبط سپرده اقدام نماید.

۳. کلیه هزینه های انتشار آگهی (و لو چند بار) ثبتی، انتقال سند، درباری شهرداری (حق آسفالته، آماده سازی و غیره) به عهده متقاضی برنده خواهد بود.

۴. پیشنهادات دارای قلم خوردگی و مبهم یا مخدوش، عدم ارسال چک تضمین به همراه فرم تقاضا، سپرده واریزی کمتر از مبلغ اعلامی موجب ابطال تقاضا شده و اعتراض بعدی در این خصوص قابل قبول نخواهد بود.

۵. انتقال سند منوط به اتمام بدهی و اخذ صورت مجلس تفکیکی و یا سند تک برگ می باشد.

۶. اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار می باشد.

۷. شرکت کنندگان در مزایده نمی بایست مشمول ممنوعیت مقرر در قانون منع مناخله کارمندان در معاملات دولتی مصوب ۱۳۳۷ باشند در صورت اثبات خلاف واقع، هر گونه عواقب ناشی از این امر به عهده شخص برنده مزایده خواهد بود.

شناسه چاپ: ۰۵۸۲۲

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰۰

جذب میلیونی زائران اربعین حسین (ع) از ۶۰ کشور جهان

به گفته مسئولان عراقی، تعداد شرکت‌کنندگان راهپیمایی اربعین از کشورهای مختلف از ۳۰ کشور به ۶۰ کشور افزایش یافته است



راهپیمایی جاماندگان اربعین به سمت حرم عبدالعظیم

کربلای معلی

عباری از اخلاص را به نمایش بگذارند و ناب‌ترین عشق‌ها را به تصویر بکشند. این سوی مرزها هم انگار گرانی ارز و مشکلات اقتصادی هیچ‌گونه تأثیری بر مشتاقان زیارت اربعین حسینی (ع) نداشته است. به گفته شهریار حیدری، دبیر ستاد اربعین طبق آخرین جمع‌بندی‌ها میزان زائرین از ۲ مرز ۱۵ میلیون نفر گذشته و حضور مردم نسبت به زمان مشابه در سال قبل به صورت برابر بوده است. مطابق آمار ارائه‌شده از سوی استانداری کربلا ورود ۱۵ میلیون زائر به این شهر ثبت‌شده که از این میان ۴ میلیون نفرشان غیرعراقی بوده است، اما از میان زوار غیرعراقی ایرانیان بیشترین تعداد را به خود اختصاص داده‌اند.

■ **ماشقاتی از ۶۰ کشور جهان**

اربعین امسال به دلیل افزایش چشم‌گیر زائران خارجی و نیز رشد یاد تعداد زیادی زوار وارد شده به

محیط زیست

علیرضا ساوراز

اعتیاد برنج به قرص مردم را قربانی می‌کند!

گرفت. علاوه بر این آمار بالای مصرف داروها در جامعه از یک‌سوا احتمال بروز تداخلات دارویی را بالا خواهد برد و از سوی دیگر اشتباهاتی که ضمن تجویز و مصرف دارو به صورت ناخواسته انجام می‌شود، ممکن است بیمار را به سمت مصرف مقادیر بالاتر از دوز درمانی و متأسفانه عوارض ناشی از مسمومیت با داروها سوق دهد. البته این امر به ویژه در مصرف دارو توسط سالمندان حائز اهمیت است.

با وجود این مسمومیت با دارو خیلی منجر به مرگ نمی‌شود و از هر ۱۰۰ مرگی که به دلیل مسمومیت رخ می‌دهد، ۱۴ مورد آن مسمومیت دارویی است. بنا بر اعلام مسئولان سازمان غذا و دارو، در میان داروها هم عمدتاً داروهایی که روی سیستم مغز و اعصاب تأثیر می‌گذارند، مانند داروهای ضدافسردگی، آرام‌بخش، ضدجنون و داروهای ضد تشنج و مسکن‌ها بیشترین علت مسمومیت دارویی هستند.

همچنین طبق آمار سازمان بهداشت جهانی هر روز ۳۴درصد کودکان زیر ۱۵ سال یعنی یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون کودک در دنیا هوایی چنان آلوده تنفس می‌کنند که سلامت آنها را در معرض خطر جدی قرار می‌دهد که شمار زیادی از این کودکان می‌میرند. به طوری که ۶۰۰ هزار کودک در سال ۲۰۱۶ به علت عفونت حاد دستگاه تنفسی تحتانی که ناشی از آلودگی هوا بوده است، جان خود را از دست داده‌اند.

با وجود قانون مدیریت پسماند، همچنان زباله‌های خطرناک بیمارستانی بین شهرداری و وزارت بهداشت پاسکاری می‌شود. این معضل خطرات بسیاری برای سلامت شهروندان و محیط‌زیست دارد و البته با اراده وزارت بهداشت و مشارکت دستگاه‌های متولی این مشکل قابل حل است. در این خصوص، محققان دانشگاهی بیه دانش فنی ساخت زباله‌سوزهای پلاسمايي برای امحای زباله‌های خطرناک دست یافتند. بر همین اساس قرار است تا پایان امسال دو پایلوت یکی برای امحای پسماندهای «صنعتی» و دیگری برای پسماندهای «بیمارستانی» راه‌اندازی شود. به گفته مدیرکل دفتر آب‌و‌خاک سازمان محیط‌زیست «مدیریت پسماند پزشکی که بر عهده وزارت بهداشت است، رضایت‌بخش ارز‌بایی نمی‌شود». یعنی برخی بیمارستان‌ها از بی‌خطر کردن پسماندهایشان شانه



روزنامه جوان | شماره ۵۵۰۵



اکبر محمودی

شوآف شورا برای انتخاب شهردار

اعلام لیست بالابلند اسامی نامزدهای تصدی‌گری پست شهرداری تهران، نشان از آن دارد که شورای پایتخت ۱۰ میلیونی در انتخاب شهردار جدید با چالش بسیاری روبرو است. در ۱۴ ماهه گذشته شورای پنجم، پنج انتخاب برای شهردار تهران وجود داشت. افرادی که نیامده رفتند تا شهر و شهروندان هزینه‌های اضافی این تصمیمات را بپردازند. انتخاب شهردار از وظایف قانونی و مهم‌ترین کار اعضای شورای است. شوریی که به نمایندگی از شهروندان قرار است برای بهتر زیستی شهری آنان تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی کند. متأسفانه وعده‌های اعضای شورای پنجم در انتخابات با توجه به عملکرد آنان و اداره شهر پاسخگو نبوده، نیست و عملاً به دلیل نگاه صرفاً سیاسی و سلیقه‌ای بر میزان تنش و چالش‌های این شهر افزوده است.

ارائه لیست ۳۰ نفری از سوی شورای شهر در حالی که برخی از افراد باسن بالا بدون اطلاع خود نامزد به لیست اضافه کرده‌اند، نشان از آن دارد که شورا با تجربه چندین باره از من و خطا! انتخاب شهردار همچنان نتوانسته به یک وحدت رویه برسد. اینکه برخی از اعضای شورا در خصوص لیست و نامزدها اعلام کرده‌اند، به دلیل لیست بالا و بلندی که ارائه داده‌اند تا واکنش‌هایی را نسبت به افراد ببینند جای تأمل دارد! اگر سری به خبرهای رسانه‌ها بزنید، انتخاب شهردار در آس تمام اخیر شهری قرار گرفته است و عملاً نشان از آن دارد که مسائل و مشکلات شهر که شهروندان با آن درگیر هستند، به دست فراموشی سپرده شده است. گویا اعضای شورای شهر تهران فراموش کرده‌اند که باید عاقبت‌اندیشی می‌کردند تا اگر مشکل یا موضوعی ناخواسته برای فرد شهردار منتخب پیش آید شهر و شهروندان هزینه تصمیم‌گیری آنان را بپردازند. اینکه دولت چهار وزیر خود را با وزیران جدید با رأی نمایندگان جاه‌جاکر کرده، نشان از آن دارد که این شورا هم خواسته یا ناخواسته به دنبال آن است تا شاید از وزیران برگزستی برای اداره شهر دست به انتخاب بزند!

نیابیدن این‌کنکه را فراموش کرد حالا که اعضای شورای شهر تقریباً از یک جناح حزب هستند، عملکرد بهتری در اداره شهر بر جای می‌گذاشتند، اما ایراد گرفتن از شهردار اسبق و عملکرد وی سبب شده تا اعضای جدید در اداره شهر در حد چند افتتاحیه و تکمیل پروژه‌های از پیش آغاز شده، خودنمایی کنند. شهروندان شاهد نوع عملکرد و کارایی مدیریت شهری جدید هستند و آن را به قضاوت خواهند نشست. اینکه برخی از اعضا می‌گویند، مسائل ناخواسته سبب شده تا دستس به انتخاب برای شهردار جدید بزنند، بخش زیادی از آن به بی‌توجهی و نبود آینده‌نگری و حتی ذوق‌زدگی اعضای شورا بازمی‌گردد! راه‌شدن شهر در شرایطی که وضعیت مالی و اقتصادی آن زیاد

هم خوب نیست و ضرر و زیان بسیاری به پیکره این شهر زده است که جبران آن هزینه‌های بسیاری را می‌طلبد تغییرات گسترده در حوزه مدیریت شهرداری در ده‌های مختلف تا جایی ادامه یافته است که افراد با تجربه و کاردان در مدیریت شهری عملاً ناامید شده‌اند و فقط در شهرداری حضور دارند رفتارهای برخی از اعضای شورا در انتخاب شهردار و پراکندگی نظرات و سلیقه‌ها نشان از آن دارد که اعضا هنوز تجربه کافی را در اداره شهر و حتی انتخاب سکندار شهر کسب نکرده‌اند. در شبکه‌های اجتماعی نیز خبرها نشان از آشفتگی روند انتخاب شهردار دارد. شوآف شورا برای انتخاب شهردار در درازمدت، متخصصان و کارشناسان حوزه شهری را به حاشیه خواهد انداخت. نخبه‌گرایی در شهرداری در اولویت قرار ندهد، چرا که لیست بالا و بلند نامزدها در این شرایط مؤید این موضوع است که بدنه شهرداری نتوانسته است برای آینده فرد یا افرادی را تربیت کند که خلاها را جبران کند. اعضای شورای شهر باید توجه داشته باشند که پازل مدیریت شهری با توجه به شرایط حاد کنونی نیازمند جانشین کارآمدی است تا جلوی ضرر و زیان‌ها گرفته شود. انتظار به جایی رسیده که شهروندان همواره خواستار آن هستند و در مطالبات آنان در اولویت قرار دارد. حلال باید دید در روزهای آینده شورا چگونه نواقص و کم‌کاری‌های خود را جبران خواهد کرد.

فناوری جدید برای کاهش ۹۹ درصدی زباله‌های خطرناک

از لحاظ قانونی، سال‌هاست که «قانون مدیریت پسماند» را داریم که براساس آن، وظایف هر دستگاه مشخص است. به طور کلی وظیفه جمع‌آوری زباله‌ها بر عهده شهرداری است، اما درباره پسماندهای پزشکی و ویژه برمبنای قانون، وزارت بهداشت و مراکز درمانی هم باید در امحای زباله نقش ایفا کنند.

پژوهشکده لیزر و پلاسمای دانشگاه شهیدبهشتی در سال ۱۳۹۰ اولین سیستم ازمایگاهی امحای پسماندها به روش پلاسما را در کشور ثبت و اختراع کرد. تاکنون هم به مدت هفت سال است که به دنبال صنعتی‌سازی این دستگاه هستند که تا پایان سال اتفاق خواهد افتاد.

سازمان محیط‌زیست علاقه خود به این طرح را نشان داده و اگر وزارت بهداشت حامی باشد، این طرح سرعت بیشتری خواهد گرفت.

این فناوری دارای چندین مزیت است که از جمله می‌توان به قابل استفاده‌بودن برای همه پسماندها اشاره کرد. پسماندهای حاوی ترکیبات آب، مواد نسوز یا پسماندهایی را که به شدت خطرناک هستند و در اثر فرآیندهای احتراقی معمول منجر به تولید آلاینده‌های گازی می‌شوند، در این روش می‌توانیم با استانداردهای روز امحا کنیم. ضمن آنکه خروجی این امحا نیز مواد ارزشمند است.

در حال حاضر برای رفع این چالش عملیات «توکلاو» انجام می‌شود؛ یعنی روی زباله‌ها در دما و فشار بالا فرآیند استریل انجام می‌شود. ولی مطالعات نشان می‌دهد که در این فرآیند، عملیات استریل به صورت کامل انجام نشده و حجم پسماندها کاهش محسوسی ندارند. از این رو در این روش ما همچنان با حجم زیادی از زباله مواجه خواهیم بود.

فناوری پلاسما در دنیا خود را اثبات کرده و می‌تواند انواع پسماندهای بیمارستانی، عفونی و غیر عفونی را به خوبی امحا کند.



خالی می‌کنند. با اجرای طرح پایلوت پلاسما، مشکل پسماندهای بیمارستانی به طرز چشم‌گیری مرتفع می‌شود.

ناظر عالی بر مدیریت پسماند پزشکی کشور، سازمان حفاظت محیط‌زیست است که به صورت تصادفی پایش‌هایی را انجام می‌دهد و بر فعالیت بیمارستان‌ها و مطب‌ها نظارت می‌کند. علاوه بر این سازمان حفاظت محیط‌زیست به عملکرد شهرداری‌ها که پسماندهای پزشکی را از بیمارستان‌ها تحویل می‌گیرند هم نظارت دارد تا بدانند شهرداری بعد از دریافت پسماند پزشکی با آنها چه می‌کند.

از فناوری پلاسما بسته به ترکیباتی که در آن وجود دارد، حجم زباله بین ۹۵ تا ۹۹ درصد کاهش می‌یابد. به گونه‌ای که ترکیبات فلزی و شیشه به صورت مواد مذاب از پایین راکتور خارج می‌شوند و از آن می‌توان در ساخت مصالح ساختمانی به شدت مقاوم استفاده کرد.

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی خرید شماره ۰۸۰۰۰۰۳۰۹۷۱۴۰۳ مورخ ۱۳۹۷/۷/۲۸ مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت شماره ۷۷ سال ۱۳۹۷

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد اقلام به مقدار و مشخصات ذیل به روش مناقصه عمومی:

ردیف	شماره فراخوان	نام و مشخصات کالا	تعداد یا مقدار	واحد	تخصیص شرکت در فرآیند ارجاع کار	محل اعتبار
۱	۲۰۰۹۷۱۴۰۳۰۰۰۰۸۰	لوله پلی اتیلن PE=۱۰ PN=۸۰	۵۰۰	متر	۲۵۰۰۰۰۰۰	غیرعمراتی

و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت خریداری نماید. کلیه مراحل مناقصه در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. بدیهی است شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود هزینه آگهی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد. با توجه به اینکه این شرکت در نظر دارد که فرآیند کلیه مناقصات آتی خود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار نماید. لذا از کلیه مناقصه‌گران اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی درخواست می‌شود که نسبت به ثبت نام و دریافت کواهی امضاء الکترونیکی بسته به ماهیت خود (حقیقی / حقوقی) به آدرس الکترونیکی فوق‌الذکر مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۸۱-۲۳۱۳۲۳۶۰۰ یا با مرکز تماس با شماره ۰۲۱-۲۳۱۳۲۳۱۳۲۱ تماس بگیرند.

شناسه آگهی: ۱۳۹۳۳۰ شناسه چاپ: ۰۳۴۶۵

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی